
Pará , 14 de Dezembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIII | Nº 2886 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                                       86 

Contratada MARCIA C DIAS CASSEB, inscrito no CNPJ nº 

40.342.664/0001-53. Pregão Eletrônico nº 9/2021-00020-SRP-PMT. 

Objeto do contrato original empresa para fornecimento de Gêneros 

Alimentícios destinado da Prefeitura, Secretarias e Fundos 

Municipais. Primeiro Termo Aditivo dos Contratos nº 2021071905-

SEMAD, contrato nº 2021071906-SEMUST, contrato nº 2021071907-

SEMED, contrato nº 2021071908-FUNDEB e contrato nº 

2021071909-SEMAS. Altera-se o valor do contrato nº 2021071905-

SEMAD, R$ 94.804,69, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 

609.781,59, contrato nº 2021071906-SEMUST, R$ 27.914,78, 

passando o Contrato a ter o valor total de R$ 266.177,28, contrato nº 

2021071907-SEMED, R$ 8.070,50, passando o Contrato a ter o valor 

total de R$ 90.599,50, contrato nº 2021071908-FUNDEB, R$ 

24.790,50, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 148.584,00 e 

contrato nº 2021071909-SEMAS, R$ 39.802,91, passando o Contrato 

a ter o valor total de R$ 272.003,51, mantidas as demais condições 

contratuais. Data da Assinatura: 13/12/2021. Informações: no horário 

das 08:00 as 13:00hs de segunda a quinta-feira, no endereço 

supracitado. E-mail: cpltracuateua2021@gmail.com, 

https://www.tcm.pa.gov.br e https://tracuateua.pa.gov.br. 

  

Tracuateua/PA, 13 de dezembro de 2021. 

   

VANDSON OLIVEIRA DA SILVA 
Comissão de Licitação 

Presidente  

Publicado por: 
Aldo Corrêa de Sousa 

Código Identificador:21045D3C 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

O Município de Tracuateua, por intermédio da Secretaria de 

Educação, torna público o AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E 

ADJUDICAÇÃO por meio dessa publicação, referente a TOMADA 

DE PREÇOS nº 2/2021-00008-PMT, tipo menor preço global, que 

tem como objeto contratação de empresa especializada para a 

conclusão da construção da Escola na Comunidade de Arraial São 

João (salas de aula), para atender as necessidades da secretaria 

municipal de educação. Empresa: START LOCAÇÃO DE 

MAQUINAS E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 

27.479.602/0001-20. Valor Total R$ 437.782,47 (quatrocentos e trinta 

e sete mil, setecentos e oitenta e dois reais e quarenta e sete centavos). 

Homologação e Adjudicação: 13/12/2021. 

  

Tracuateua, 13 de dezembro de 2021. 

  

 VANDSON OLIVEIRA DA SILVA 
Comissão de Licitação 

Presidente  

Publicado por: 
Aldo Corrêa de Sousa 

Código Identificador:82EE558D 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO-PA 

EDITAL Nº 002/2021-PMT 

 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO  
  

A Secretária Municipal de Administração e Finanças, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas e, CONSIDERANDO a publicação 

do Edital nº 001/2021 que estabeleceu as regras do PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO 

TEMPORÁRIA NO ÂMBITO DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE TRAIRÃO; CONSIDERANDO o previsto no item 16.2, do 

referido edital, acerca da possibilidade de alterações; 

CONSIDERANDO a necessidade de atender o princípio da ampla 

participação ao certame, RESOLVE: 

  

1. PRORROGAR as inscrições no Processo Seletivo Simplificado da 

Prefeitura Municipal de Trairão, aberto pelo Edital nº 001/2021 até o 

dia 23 de dezembro de 2021. 

  

2. Alterar o cronograma previsto no item 4 do Edital nº 001/2021, 

especificamente quanto ao prazo de entrega de documentos, conforme 

abaixo apresentado: 

  

4. DO CRONOGRAMA INICIAL DE EXECUÇÃO DO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
  
Publicação de Edital 01/12/2021 

Entrega de Documentos 14 a 23/12 

Divulgação do Resultado 12/01/2022 

Recursos 13 a 14/01/2022 

Resultado Final – 1ª Convocação - Educação  19/01/2022 

Entrega de Documentação - 1ª Convocação 20 a 25/01/2022 

  

3. Alterar o item 5.14 do Edital nº 001/2021, das inscrições, que passa 

a ter a seguinte redação: 

  

5.14 As inscrições ocorrerão no período compreendido entre o dia 14 

a 23 de dezembro, das 08h00min. (oito horas) às 14h00min. 

(quatorze horas). 
  

4. Permanecem inalteradas os demais itens do Edital nº 001/2021 do 

Processo Seletivo Simplificado da Prefeitura Municipal de Trairão. 

  

Trairão, 10 de dezembro de 2021. 

  

ARLETE BAÚ 
Secretária Municipal de Administração e Finanças 

Publicado por: 
Veridiana Girardi 

Código Identificador:47705D0D 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO-PA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

A Prefeitura Municipal de Trairão usando de suas atribuições legais 

vem através de seu pregoeiro Deivide da Silva Cruz tornar público os 

extratos de edital conforme abaixo: 

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 052/2021PMT-PE-SRP, tipo 

Menor Preço por Item, Modo de Disputa Aberto. Objeto: REGISTRO 

DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, CAMINHÕES E MÁQUINAS 

PESADAS DESTINADAS A ATENDER AS DEMANDAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO. Data da Abertura: 

24/12/2021 Horário: 08:00hrs (horário de Brasília-DF). 

Integra do Edital no site www.portaldecompraspublicas.com.br, 

Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: 

Avenida Fernando Guilhon nº s/n - Bela Vista no horário das 08h00m 

às 14h00m. Município de Trairão.  

  

DEIVIDE DA SILVA CRUZ, 
Pregoeiro. 

Publicado por: 
Deivide da Silva Cruz 

Código Identificador:35B36A25 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO 

 

ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO 

CONTRATO Nº 20210226; origem: TOMADA DE PREÇOS Nº 

2/2021-001PMT; partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TUCUMÃ e CONSTRUSERV SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 

LTDA; OBJETO: A prorrogação do prazo de vigência do contrato por 

mais 180 (cento e oitenta) dias, com início em 09 de dezembro de 

2021 e término em 15 de junho de 2022, nos termos do art. 57, inciso 


